
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

  

 
 

 
 

  

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

 

 

  

 

 

 

   

 

Regeringsbeslut I:4 

2025-04-10 
LI2025/00784 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Statens jordbruksverk 

551 82 Jönköping 

Uppdrag till Statens jordbruksverk att lämna förslag för mätning 

och uppföljning av livsmedelskedjans utveckling samt att 

beskriva möjliga målformuleringar 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att lämna 

förslag på hur uppföljning och mätning av livsmedelsproduktionen i Sverige 

kan förbättras och konkretiseras genom att ta fram underlag för att bedöma 

möjlig produktionsökning över tid. Livsmedelsstrategin 2.0 är vägledande för 

uppdraget för att livsmedelsstrategins riksdagsbundna mål ska förverkligas. 

Uppdraget syftar till att identifiera ett effektivt sätt att mäta utvecklingen 

inom den svenska livsmedelsproduktionen. 

Jordbruksverket ska också beskriva möjliga målformuleringar samt för- och 

nackdelar med sådana målsättningar. Målformuleringarna ska vara möjliga att 

följa upp över tid och innehålla en första kontrollstation 2030. Detta skulle 

exempelvis kunna uttryckas som andel av den svenska marknaden, där 

produktionen kan konsumeras inom landet eller exporteras, eller på annat 

lämpligt sätt. Jordbruksverket ska säkerställa att företagens administrativa 

börda minimeras och beskriva den föreslagna metodens konsekvenser för 

företag i livsmedelskedjan. 

Jordbruksverket ska inom ramen för uppdraget inhämta synpunkter från 

relevanta myndigheter samt föra en nära dialog med livsmedelskedjans 

aktörer. I det fall Jordbruksverket föreslår att uppföljningen baseras på data 

som härrör från företag ska målet om förenklat uppgiftslämnande i 

regeringens skrivelse En förenklingspolitik för stärkt konkurrenskraft, tillväxt 

och innovationsförmåga beaktas (skr. 2021/22:3). Jordbruksverket ska 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: li.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

  

   

 

 

    

  

 

  

 

 

 

   

  

 

 

 

  

 

 

     

  

  

 

 

 

  

utifrån arbetet med detta uppdrag bistå med kunskap till Tillväxtverket i 

myndighetens uppdrag att samordna livsmedelsstrategin (LI2025/00650). 

Jordbruksverket ska hålla Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet) informerat om hur arbetet med uppdraget 

fortskrider. Jordbruksverket ska senast den 15 oktober 2025 lämna en 

slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Den 20 juni 2017 godkände riksdagen regeringens förslag till övergripande 

mål för livsmedelsstrategin och mål för de tre strategiska områdena Regler 

och villkor, Konsument och marknad, samt Kunskap och innovation (prop. 

2016/17:104 bet. 2016/17:MJU23, rskr. 2016/17:338). Det övergripande 

målet är: 

En konkurrenskraftig livsmedelskedja där den totala livsmedelsproduktionen 

ökar, samtidigt som relevanta nationella miljömål nås, i syfte att skapa tillväxt 

och sysselsättning och bidra till hållbar utveckling i hela landet. Produktions-

ökningen, både konventionell och ekologisk, bör svara mot konsumenternas 

efterfrågan. En produktionsökning skulle kunna bidra till en ökad själv-

försörjningsgrad av livsmedel. 

Sedan riksdagens beslut har mycket förändrats i omvärlden. Stora 

utmaningar för livsmedelskedjan medför att regeringen bedömer att arbetet 

med att stärka livsmedelskedjans konkurrenskraft i syfte att öka den svenska 

livsmedelsproduktionen i enlighet med riksdagens beslut måste intensifieras. 

Det arbetet beskrivs i Livsmedelsstrategin 2.0. 

Vid samråden och i inspelen till arbetet med framtagandet av Livsmedels-

strategin 2.0 har det framgått att det finns ett tydligt önskemål från 

livsmedelskedjans aktörer om mätbara mål och att de ska följas upp. Som 

exempel har nämnts en marknadsandel på kött och mjölkekvivalenter på 80 

procent och en marknadsandel på spannmål på 150 procent. Vidare att 

marknadsandelen för gröna proteiner bör vara på 100 procent samt en 

produktionsökning av sjömat med 80 procent. För att få tillförlitlighet i 

denna typ av mål bör Jordbruksverket, som ansvarar för att följa upp och 

utvärdera utvecklingen av livsmedelskedjan utifrån livsmedelsstrategins mål, 

få i uppdrag att föreslå hur man kan förbättra och konkretisera uppföljning 
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och mätning av livsmedelsproduktionen i Sverige genom att ta fram underlag 

för att bedöma möjlig produktionsökning över tid. 

På regeringens vägnar 

Andreas Carlson 

Agnes Völlo 

Kopia till 

Utrikesdepartementet/HI och FH 

Försvarsdepartementet/ETU 

Socialdepartementet/HC 

Finansdepartementet/BA, K, KO, SFÖ 

Klimat- och näringslivsdepartementet/CKS, Nm, NIM, E och KL 

Kulturdepartementet/KKM 

Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/DL, FJR, RUL och SMF 
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